
Contacto

Teléfono +034 953248110
Correo Electrónico 
negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2024/001684 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 11:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de asistencia a la XXVI Edición de San Sebastián Gastronómika y
el desarrollo de la XXI Edición del premio internacional de cocina con aceite de oliva virgen extra
"Jaén Paraíso Interior"

Este contrato tiene por objeto regular las condiciones en las que se realizará la contratación, con laDescripción 
empresa CM GIPUZKOA SL., tanto de la asistencia a la XXVI edición San Sebastián Gastronomika como del desarrollo
de la XXI edición del Premio Internacional de Cocina con Aceite de Oliva Virgen Extra “Jaén Paraíso Interior”, que se
celebrarán entre el 7 y el 9 de octubre de 2024 en el Palacio Kursaal de San Sebastián.
Valor estimado del contrato 63.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.
39154000 - Equipamiento de exposición.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el fin del evento, 9 de octubre de 2024.

Lugar de ejecución
ver PPT
Condiciones ver PPT
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicar mediante procedimiento negociado sin publicidad, el “CONTRATO MIXTO DE SERVICIO-SUMINISTRO DE
ASISTENCIA A LA XXVI EDICIÓN DE SAN SEBASTIÁN GASTRONÓMIKA Y EL DESARROLLO DE LA XXI
EDICIÓN DEL PREMIO INTERNACIONAL DE COCINA CON ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA “JAÉN PARAISO

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Barcelona Nº 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 63.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

INTERIOR”. CO-2024/1684, ascendente a 63.000,00 euros más 6.300,00 euros de IVA, lo que hace un total de
69.300,00 euros, a la empresa CM GIPUZKOA, S.L con CIF B 20753208, en la cantidad de 63.000,00 euros más
6.300,00 euros de IVA, lo que hace un total de 69.300,00 euros, al considerar su oferta ventajosa a los intereses
provinciales, de conformidad con el pliego de cláusulas que rige la presente contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CM GUIPUZKOA S.L.
NIF B20753208
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.300 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar mediante procedimiento negociado sin publicidad, el “Contrato mixto de servicio- suministro de
Asistencia a la XXVI Edición de San Sebastián Gastronómika y el desarrollo de la XXI Edición del premio Internacional
de cocina con aceite de oliva virgen extra “JAÉN PARAISO INTERIOR”. CO-2024/1684, ascendente a 63.000,00
euros más 6.300,00 euros de IVA, lo que hace un total de 69.300,00 euros, a la empresa CM GIPUZKOA, S.L con CIF
B 20753208, en la cantidad de 63.000,00 euros más 6.300,00 euros de IVA, lo que hace un total de 69.300,00 euros,
al considerar su oferta ventajosa a los intereses provinciales, de conformidad con el pliego de cláusulas que rige la
presente contratación.
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Del 02/10/2024 al 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE CONTRATOS DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UcRVr1wFyACIycEbhxQna8p7tXIsoPhcKG5ug/eN0EG2PzISfKPeyGAAYHPvJe8Fdu6xDV1adZcNfSvC2UCA5xmU0IiodlSlGuF5ItTUe7k//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/09/2024 a las 09:00 horas

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

plaza de san francisco s/n
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 20/09/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción el contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



plaza de san francisco s/n
(23071) Jaén España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TlRxbKCy%2BBE36 J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014282302 |  2024-001032931 | mar, 01 oct 2024 11:23:39:238 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120493290654579966592336091394764296448 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TlRxbKCy%2BBE36J9Lctlsuw%3D%3D

